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 BALANCE  RESERVADO  
 
 Correspondiente al ______ de __________________de ________ 

 

ESTABLECIMIENTO DE COMPRA-VENTA DE MONEDA EXTRANJERA Y/O 

GESTIÓN DE TRANSFERENCIAS   ______________________________________  Año Mes   P Estado 
Código 

Establec. 

_______________________________________________________________________        - - A 7 9 1 9     

 
 
 (Miles de euros redondeados) 
ACTIVO IMPORTE 

1.  INMOVILIZADO...........................................................................................................................................  0001  

 1.1. Gastos de establecimiento e inmovilizado inmaterial ............................................................................  0002  

 1.2. Inmovilizado material ...........................................................................................................................  0003  

  1.2.1. Terrenos y construcciones..........................................................................................................  0004  

  1.2.2. Instalaciones, maquinaria, utillaje y mobiliario ..............................................................................  0005  

  1.2.3. Otro inmovilizado........................................................................................................................  0006  

 1.3. Inmovilizado financiero (1)....................................................................................................................  0007  

2.  ACTIVO CIRCULANTE................................................................................................................................  0010  

 2.1. Correponsales no bancarios (2) ...........................................................................................................  0011  

  2.1.1. Pagos por s/cuenta ....................................................................................................................  0012  

  2.1.2. Otros conceptos.........................................................................................................................  0013  

 2.2. Deudores (1) .......................................................................................................................................  0014  

  2.2.1. Agentes......................................................................................................................................  0015  

  2.2.2. Otros ..........................................................................................................................................  0016  

 2.3. Inversiones financieras temporales (1)..................................................................................................  0017  

 2.4. Entidades de crédito ...........................................................................................................................  0018  

  2.4.1. Cuentas de corresponsalía .........................................................................................................  0019  

  2.4.2. Resto .........................................................................................................................................  0020  

 2.5. Caja ....................................................................................................................................................  0021  

  2.5.1. Euros..........................................................................................................................................  0022  

  2.5.2. Moneda extranjera......................................................................................................................  0023  

3.  OTRAS PARTIDAS......................................................................................................................................  0030  

 3.1. Ajustes por periodificación...................................................................................................................  0031  

 3.2. Resto (3) .............................................................................................................................................  0032  

  TOTAL  ACTIVO .................................................................................................................................  0040  

 
(1) Netos de provisiones. 
(2) No procede la compensación de lo pagado por corresponsales por cuenta del titular del establecimiento con lo pagado por dicho titular por 

cuenta de los corresponsales. 
(3) Se desagregarán en hoja aneja si el importe de estas cuentas supera el 2% del activo total. 
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 BALANCE  RESERVADO  
 
 Correspondiente al ______ de __________________de ________ 

 

ESTABLECIMIENTO DE COMPRA-VENTA DE MONEDA EXTRANJERA Y/O 

GESTIÓN DE TRANSFERENCIAS   ______________________________________  Año Mes   P Estado 
Código 

Establec. 

_______________________________________________________________________        - - A 7 9 1 9     

 
 
 (Miles de euros redondeados) 
PASIVO IMPORTE 

1.  FONDOS PROPIOS ....................................................................................................................................  0041  

 1.1. Capital desembolsado.........................................................................................................................  0042  

  1.1.1. Capital suscrito...........................................................................................................................  0043  

  1.1.2. Accionistas por desembolsos pendientes ...................................................................................  0044  

 1.2. Reservas.............................................................................................................................................  0045  

2.  RESULTADOS............................................................................................................................................  0050  

 2.1. Resultados de ejercicios anteriores......................................................................................................  0051  

 2.2. Pérdidas y ganancias del ejercicio .......................................................................................................  0052  

3.  ACREEDORES ...........................................................................................................................................  0055  

 3.1. Acreedores a largo plazo.....................................................................................................................  0056  

  3.1.1. Deudas con entidades de crédito ...............................................................................................  0057  

  3.1.2. Otras ..........................................................................................................................................  0058  

 3.2. Acreedores a corto plazo ....................................................................................................................  0059  

  3.2.1. Deudas con entidades de crédito ...............................................................................................  0060  

   3.2.1.1. Cuentas de corresponsalía .............................................................................................  0061  

   3.2.1.2. Resto .............................................................................................................................  0062  

  3.2.2. Transferencias pendientes de pago ............................................................................................  0063  

   3.2.2.1. Recibidas del exterior .....................................................................................................  0064  

   3.2.2.2. Para enviar al exterior .....................................................................................................  0065  

  3.2.3. Corresponsales no bancarios (2).................................................................................................  0066  

   3.2.3.1. Pagos por n/cuenta ........................................................................................................  0067  

   3.2.3.2. Otros conceptos.............................................................................................................  0068  

  3.2.4. Otros acreedores no comerciales ...............................................................................................  0069  

  3.2.5. Agentes......................................................................................................................................  0070  

4.  OTRAS PARTIDAS......................................................................................................................................  0075  

 4.1. Provisiones por cargas y riesgos .........................................................................................................  0076  

 4.2. Ajustes por periodificación...................................................................................................................  0077  

 4.3. Resto (3) .............................................................................................................................................  0078  

  TOTAL  PASIVO .................................................................................................................................  0080  

 

(2) No procede la compensación de lo pagado por corresponsales por cuenta del titular del establecimiento con lo pagado por dicho titular por 
cuenta de los corresponsales. 

(3) Se desagregarán en hoja aneja si el importe de estas cuentas supera el 2% del pasivo total. 
 

_________________________, a _____ de __________________ de _______ 
(Sello del establecimiento) 

 
Firmado (por poder): _______________________________________________ 

(Nombre y cargo) 


